LEI Nº 440/03, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2003

AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA A CELEBRAR CONVÊNIO COM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ROBERTO RODRIGUES LAPA, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, em exercício, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Ubarana, devidamente autorizado a assinar Termo de Convênio como Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, objetivando a cessão de servidores do Quadro de Pessoal Prefeitura Municipal de Ubarana para a prestação de serviços junto à Unidades Judiciárias  instaladas na Comarca de José Bonifácio, Estado de São Paulo, sem ônus para o cessionário, nas condições descritas na minuta do Convênio que é parte integrante desta Lei.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 04 de Dezembro de 2003.

Roberto Rodrigues Lapa

Prefeito em exercício

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário